
D.G. Sviluppo economico

Serie Ordinaria n. 30 - Giovedì 23 luglio 2020

– 386 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 20 luglio 2020 - n. 8698
Bando Smart Living - Integrazione tra produzione servizi 
e tecnologia nella filiera costruzioni-legno-arredo-casa: 
rideterminazione contributi e erogazione saldo – 4° 
provvedimento

IL DIRIGENTE DELLA U.O.  
POLITICHE PER LA COMPETITIVITÀ DELLE FILIERE  

E DEL CONTESTO TERRITORIALE
Richiamate:

•	la l.r. 19 febbraio 2014, n. 11 - «Impresa Lombardia: per la 
libertà di impresa, il lavoro e la competitività»;

•	la l.r. 24 settembre 2015, n. 26 - «Manifattura diffusa creativa 
e tecnologica 4.0»;

Viste:

•	la d.g.r. n. X/5520 del 2 agosto 2016 avente ad oggetto 
«Smart living: integrazione tra produzione, servizi e tecnolo-
gia nella filiera costruzioni legno-arredo-casa, in attuazione 
della strategia ‘Lombardia 5.0: politiche per il consolida-
mento e la valorizzazione delle filiere eccellenti lombarde’- 
approvazione dei criteri attuativi»;

•	la d.g.r. n. X/6811 del 30 giugno 2017 «Incremento della 
dotazione finanziaria del bando «smart living» e determina-
zioni a riguardo della d.g.r. n. 5770; dell’8 novembre 2016»;

Richiamati:

•	il d.d.u.o. n. 11672 del 15 novembre 2016 di approvazione 
del bando «Smart Living: integrazione tra produzione servi-
zi e tecnologia nella filiera costruzioni-legno-arredo-casa», 
trasmesso alla commissione europea attraverso il sistema 
Sani 2 - regime di aiuto SA 46881, prorogato con SA 49962 e 
ulteriormente prorogato con SA 50885;

•	il d.d.u.o. n. 8919 del 20 luglio 2017 «Smart Living: integra-
zione tra produzione servizi e tecnologia nella filiera costru-
zioni-legno-arredo-casa. Modifiche integrative del bando in 
esecuzione di quanto disposto dalla d.g.r. X/6811 del 30 
giugno 2017»;

•	il d.d.u.o. n. 14782 del 24 novembre 2017 «Smart living: in-
tegrazione tra produzione servizi e tecnologia nella filiera 
costruzioni-legno-arredo-casa. Approvazione delle doman-
de ammesse e non ammesse ad agevolazione»;

•	il d.d.u.o. n. 16870 del 22 dicembre 2017 «Approvazione del-
le linee guida per l’accettazione del contributo e la rendi-
contazione delle spese ammissibili dei progetti ammessi ad 
agevolazione sul bando smart living»;

•	il d.d.u.o. n. 8028 del 30 maggio 2018 «Smart Living: Sosti-
tuzione partner del progetto ID 379296» - capofila Agom 
International Srl;

•	il d.d.g. n. 15275 del 23 ottobre 2018 di approvazione dell’in-
carico a Finlombarda SpA di assistenza tecnica all’iniziativa 
«Smart living: integrazione tra produzione, servizi e tecnolo-
gia nella filiera costruzioni legno-arredo-casa, in attuazione 
della strategia ‘Lombardia 5.0: politiche per il consolida-
mento e la valorizzazione delle filiere eccellenti lombarde»;

•	il d.d.u.o. n. 6357 del 8 maggio 2019 di decadenza del con-
tributo concesso al partner «Esco Soci del sole s.r.l.» del pro-
getto con capofila Smartdhome s.r.l. – ID 379267 - a seguito 
di rinuncia del partner;

•	il d.d.u.o. n. 6877 del 16 maggio 2019 «Bando Smart Living: 
integrazione tra produzione servizi e tecnologia nella filiera 
costruzioni-legno-arredo-casa. Ampliamento dei termini per 
l’invio della richiesta di erogazione del saldo»;

•	il d.d.u.o. n.  3503 del 18 marzo 2020 «Bando smart living: 
integrazione tra produzione servizi e tecnologia nella filie-
ra costruzioni-legno-arredo-casa. Ampliamento dei termini 
per l’invio della richiesta di erogazione del saldo a seguito 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19».

Considerato che, in base a quanto stabilito dall’art. 13 del 
bando e dell’art. 4.5.1 (Modalità di erogazione) delle linee gui-
da sopra citate, approvate con d.d.u.o. n. 16870 del 22 dicem-
bre 2017, l’agevolazione potrà essere erogata a ciascun partner, 
su richiesta del capofila da presentarsi tramite il sistema informa-
tivo Siage, in massimo due tranches:

a) prima tranche fino al 40% dell’agevolazione ammessa di 
propria competenza in alternativa:
i. a titolo di anticipazione previa acquisizione, per i Partner 

imprese e Università private, della garanzia fidejussoria 

per un importo pari all’anticipazione richiesta; i Partner 
Università pubbliche non sono tenuti all’obbligo di pre-
sentazione di una garanzia fidejussoria;
oppure

ii. a seguito della effettiva realizzazione del 40% delle spe-
se ammesse di propria competenza;

b) tranche a saldo a conclusione del Progetto di S&I, previa 
presentazione della relazione finale sull’esito del Progetto 
medesimo, corredata dalla rendicontazione finale in auto-
certificazione delle spese effettivamente sostenute e quie-
tanzate nella modalità indicata ai successivi articoli;

Viste le domande di erogazione del saldo, presentate tramite 
il sistema informativo Siage dai soggetti elencati nell’allegato A) 
al presente provvedimento;

Valutati e fatti propri gli esiti delle verifiche istruttorie effettuate 
da Finlombarda s.p.a., ai sensi dell’incarico di assistenza tec-
nica di cui sopra, approvato con d.d.g. n.  15275 del 23 otto-
bre 2018, di tutta la documentazione pervenuta tramite Siage ai 
sensi dell’art. 13.2 del bando e dell’art. 4.5.1.2 (Tranche a saldo) 
delle linee guida sopra citate; 

Considerato che, a seguito delle istruttorie di cui sopra, rela-
tive alle rendicontazioni finali delle spese presentate dai bene-
ficiari ai fini dell’erogazione del saldo, si rende necessario ride-
terminare in diminuzione il contributo concedibile ad alcuni dei 
beneficiari di cui all’allegato A), in relazione alle minori spese so-
stenute, ancorchè uguali o superiori al 70% del costo totale del 
progetto dichiarato e ammesso in fase di domanda;

Dato atto che le variazioni degli aiuti individuali sono state in-
serite nel Registro Nazionale Aiuti ai sensi dell’art. 9 del d.m. 31 
maggio 2017 n.  115, come da codici variazione concessione 
RNA – COVAR, rilasciati dalla piattaforma informatica www.rna.
gov.it e indicati nell’allegato A) al presente provvedimento;

Vista la normativa antimafia (d.lgs. n.  159/2011) e in parti-
colare l’art. 92 comma 3 il quale «Decorso il termine di cui al 
comma 2, primo periodo, ovvero, nei casi di urgenza, immedia-
tamente, i soggetti di cui all’articolo 83, commi 1 e 2, procedono 
anche in assenza dell’informazione antimafia. I contributi, i finan-
ziamenti, le agevolazioni e le altre erogazioni di cui all’articolo 67 
sono corrisposti sotto condizione risolutiva»;

Dato atto che Finlombarda s.p.a. procederà all’erogazione 
delle risorse ai beneficiari sotto la condizione risolutiva di cui 
all’art. 92 comma 3 d.lgs 1.59/2011 relativa all’informazione an-
timafia, ove necessaria, e in seguito alla verifica del cliente ai 
sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 231/2007;

Ritenuto pertanto di rideterminare il contributo concedibile ad 
alcuni dei beneficiari partner dei progetti di cui all’Allegato A), 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, e di 
dare mandato a Finlombarda s.p.a. per l’erogazione del saldo 
del contributo ai soggetti beneficiari ivi indicati;

Dato atto che il presente provvedimento viene adottato oltre 
i termini previsti dalla legge n. 241 del 1990 art. 2, comma 2 per 
la necessità di apportare alcuni adeguamenti alla piattaforma 
di gestione Siage, ai fini della corretta gestione della fase istrut-
toria relativa alle rendicontazioni finali e alla quantificazione del 
saldo erogabile;

Vista la l.r. 31 marzo 1978, n. 34 «Norme sulle procedure della 
programmazione, sul Bilancio e sulla contabilità della Regione» 
e il Regolamento regionale 2 aprile 2011, n. 1 «Regolamento di 
contabilità della Giunta regionale e successive modifiche ed 
integrazioni»;

Precisato che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze della U.O. Politiche per la competitività delle filiere e del 
contesto territoriale, individuate dalla d.g.r. n. 182 del 31 maggio 
2018 «III Provvedimento Organizzativo 2018»;

Vista la l.r. n. 20/2008, «Testo unico delle leggi regionali in ma-
teria di organizzazione e personale», ed i provvedimenti organiz-
zativi della XI legislatura;

DECRETA
1. Di rideterminare in diminuzione il contributo concedibile ad 

alcuni dei beneficiari partner dei progetti di cui all’Allegato A), 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, in re-
lazione alle minori spese sostenute, ancorchè uguali o superiori 
al 70% del costo totale del progetto dichiarato e ammesso in 
fase di domanda.

2. Di attestare l’avvenuta registrazione delle variazioni degli 
aiuti individuali nel Registro Nazionale Aiuti ai sensi dell’art. 9 del 
d.m. 31 maggio 2017 n. 115, come da codici variazione conces-

http://www.rna.gov.it
http://www.rna.gov.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 30 - Giovedì 23 luglio 2020

– 387 –

sione RNA – COVAR, rilasciati dalla piattaforma informatica www.
rna.gov.it e indicati nell’allegato A) al presente provvedimento.

3. Di dare mandato a Finlombarda s.p.a. per l’erogazione del 
saldo del contributo ai soggetti beneficiari dei progetti di cui 
all’Allegato A), sotto la condizione risolutiva di cui all’art.92 com-
ma 3 d.lgs. 159/2011 relativa all’informazione antimafia, ove ne-
cessaria, e in seguito alla verifica del cliente ai sensi dell’art. 21 
del d.lgs. n. 231/2007.

4. Di attestare che la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 
del d.lgs. 33/2013 è avvenuta in sede di adozione del decreto 
di concessione n. 14782 del 24 novembre 2017, del decreto di 
sostituzione partner n. 8028 del 30 maggio 2018 e del decreto 
di decadenza n. 6357 del 8 maggio 2019, e che si provvede ad 
aggiornarla con la pubblicazione del presente provvedimento 
in relazione ai contributi rideterminati in diminuzione.

5. Di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficia-
le di Regione Lombardia e sul sito www. regione.lombardia.it.

6. Di trasmettere il presente provvedimento a Finlombarda 
s.p.a., soggetto gestore della misura, per i seguiti di competenza.

Il dirigente
Enrico Capitanio

——— • ———

http://www.rna.gov.it
http://www.rna.gov.it
http://regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 30 - Giovedì 23 luglio 2020

– 388 – Bollettino Ufficiale

Allegato A) 

id progetto Soggetto beneficiario Codice fiscale 
soggetto

Provincia 
Sede 

Operativa

Spese ammesse                 
Sviluppo 

Sperimentale
(esenzione - art. 

25)

Spese 
ammesse              

Innovazione 
dei Processi
(esenzione - 

art. 29)

Spese 
ammesse              

Innovazione 
di Prodotto

(de minimis)

Totale spese 
ammesse
(in fase di 
domanda)

Contributo 
concesso 
Sviluppo 

Sperimentale
(esenzione - 

art. 25)

Contributo 
concesso 

Innovazione 
di Processi

(esenzione - 
art. 29)

Contributo 
concesso 

Innovazione di 
Prodotto

(de minimis)

Totale 
contributo 
concesso

(con d.d.u.o. n. 
14782 del 

24/11/2017 e n. 
8028 del 

30/05/2018 )

PRIMA 
TRANCHE GIA' 

EROGATA
(40%)

Prot. Rendicontazione Saldo 
pervenuta sul sistema SiAge

Sviluppo 
Sperimentale

(esenzione - art. 
25)

Innovazione dei 
Processi

(esenzione - art. 
29)

 Innovazione di 
Prodotto

(de minimis)

Contributo 
rideterminato 

Sviluppo 
Sperimentale

(esenzione - art. 
25)

Contributo 
rideterminato 
Innovazione di 

Processi
(esenzione - 

art. 29)

Contributo 
rideterminato 
Innovazione di 

Prodotto
(de minimis)

Totale contributo 
confermato o 
rideterminato

Variazione 
del 

contributo

COVAR 
RNA

SALDO EROGABILE NOTE

CAPOFERRI SERRAMENTI S.P.A. 00495870164 Bergamo 300,000.00 0.00 181,500.00 481,500.00 120,000.00 0.00 181,500.00 301,500.00 120,600.00 O1.2020.0003231 del 27/02/2020  18,112.25 0.00 -21,374.13 120,000.00 0.00 160,125.87 280,125.87 -21,374.13 331247 159,525.87

ME ELECTRONICS S.R.L. 03838200982 Brescia 350,000.00 0.00 132,000.00 482,000.00 140,000.00 0.00 132,000.00 272,000.00 108,800.00 O1.2020.0003231 del 27/02/2020  -31,210.52 0.00 885.83 127,515.79 0.00 132,000.00 259,515.79 -12,484.21 331651 150,715.79

Politecnico di Milano 80057930150 Milano 263,000.00 0.00 0.00 263,000.00 105,200.00 0.00 0.00 105,200.00 42,080.00 O1.2020.0003231 del 27/02/2020  11,489.74 0.00 0.00 105,200.00 0.00 0.00 105,200.00 0.00 63,120.00

P.T.M.T. S.R.L. 03291470163 Bergamo 185,300.00 162,250.00 61,750.00 409,300.00 74,120.00 81,125.00 61,750.00 216,995.00 0.00 O1.2020.0004852 del 30/03/2020 -9,552.80 -6,972.94 -53,594.11 70,298.88 77,638.53 8,155.89 156,093.30 -60,901.70 331259 156,093.30

Impresa in concordato preventivo 
in continuità aziendale. 
Erogazione sospesa in attesa di 
decreto di omologazione del 
giudice

FIBERTECH GROUP S.R.L. 03524330135 Varese 61,750.00 157,000.00 34,250.00 253,000.00 24,700.00 78,500.00 34,250.00 137,450.00 0.00 O1.2020.0004852 del 30/03/2020 3,321.45 2,423.21 -7,286.50 24,700.00 78,500.00 26,963.50 130,163.50 -7,286.50 331260 130,163.50

Università degli Studi di Bergamo 80004350163 Bergamo 179,400.00 0.00 0.00 179,400.00 71,760.00 0.00 0.00 71,760.00 0.00 O1.2020.0004852 del 30/03/2020 941.66 0.00 0.00 71,760.00 0.00 0.00 71,760.00 0.00 71,760.00

SMARTDHOME S.R.L. 01159580073 Milano 241,098.80 0.00 50,472.00 291,570.80 59,089.20 0.00 50,472.00 109,561.20 43,824.48 O1.2020.0003437 del 02/03/2020 -11,633.47 0.00 -2,096.37 59,089.20 0.00 48,375.63 107,464.83 -2,096.37 331261 63,640.35

Le "Spese ammesse in fase di 
domanda" sono riferite alla 
Variazione budget approvata 
dopo l'uscita dal partenariato di 
Esco Soci del Sole Srl

E.S.CO. SOCI DEL SOLE S.R.L. 10675750011 Pavia 0.00 0.00 0.00 0.00 47,538.00 0.00 0.00 47,538.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -47,538.00 158658 0.00

Contributo revocato con decreto 
n. 6357 del 08/05/2019 a causa di 
rinuncia del partner Esco Soci del 
Sole Srl

SYSMAN S.R.L. 02937700017 Pavia 215,679.55 0.00 52,450.00 268,129.55 84,271.82 0.00 52,450.00 136,721.82 54,688.73 O1.2020.0003437 del 02/03/2020 -2,758.22 0.00 42.90 84,271.82 0.00 52,450.00 136,721.82 0.00 82,033.09

Le "Spese ammesse in fase di 
domanda" sono riferite alla 
Variazione budget approvata 
dopo l'uscita dal partenariato di 
Esco Soci del Sole Srl

Università degli Studi di Pavia 80007270186 Pavia 100,395.52 0.00 0.00 100,395.52 31,970.21 0.00 0.00 31,970.21 12,788.08 O1.2020.0003437 del 02/03/2020 -8,358.08 0.00 0.00 31,970.21 0.00 0.00 31,970.21 0.00 19,182.13

Le "Spese ammesse in fase di 
domanda" sono riferite alla 
Variazione budget approvata 
dopo l'uscita dal partenariato di 
Esco Soci del Sole Srl

Agom International  S.R.L. 09796100965 Milano 173,778.00 0.00 261,978.00 435,756.00 69,511.00 0.00 200,000.00 269,511.00 107,804.40 O1.2020.0004282 del 23/03/2020 -1,480.26 0.00 -23,214.54 68,919.10 0.00 200,000.00 268,919.10 -591.90 331275 161,114.70

Il partner Agom International Srl è 
subentrato a Agom Quotation 
System Srl con decreto di 
sostituzione partner n. 8028 del 
30/05/2018 

DER-GOM S.R.L. 00316300136 Lecco 124,230.00 0.00 78,571.00 202,801.00 49,692.00 0.00 78,571.00 128,263.00 51,305.20 O1.2020.0004282 del 23/03/2020 -3,227.92 0.00 6,430.82 48,400.83 0.00 78,571.00 126,971.83 -1,291.17 331277 75,666.63

POLITECNICO DI MILANO 04376620151 Milano 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 24,000.00 O1.2020.0004282 del 23/03/2020 913.22 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 36,000.00

S.T.C. S.R.L. 02002830186 Pavia 26,450.00 0.00 69,000.00 95,450.00 10,580.00 0.00 69,000.00 79,580.00 31,832.00 O1.2020.0004282 del 23/03/2020 38.05 0.00 211.40 10,580.00 0.00 69,000.00 79,580.00 0.00 47,748.00

VALTELLINA S.P.A. 00222840167 Bergamo 360,000.00 0.00 50,000.00 410,000.00 144,000.00 0.00 50,000.00 194,000.00 77,600.00 O1.2020.0007393 del 05/05/2020 -785.84 0.00 1,911.04 143,685.66 0.00 50,000.00 193,685.66 -314.34 331527 116,085.66

OROBIX S.R.L. 03595750161 Bergamo 250,000.00 0.00 70,000.00 320,000.00 100,000.00 0.00 70,000.00 170,000.00 68,000.00 O1.2020.0007393 del 05/05/2020 224.54 0.00 2,042.11 100,000.00 0.00 70,000.00 170,000.00 0.00 102,000.00
SERVIZI CONFINDUSTRIA BERGAMO 
S.R.L. 00431200161 Bergamo 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 24,000.00 O1.2020.0007393 del 05/05/2020 352.24 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 36,000.00
E.T.S. S.P.A. ENGINEERING AND 
TECHNICAL SERVICES 02141540167 Bergamo 230,000.00 0.00 15,000.00 245,000.00 92,000.00 0.00 15,000.00 107,000.00 42,800.00 O1.2020.0007393 del 05/05/2020 2,209.17 0.00 -563.39 92,000.00 0.00 14,436.61 106,436.61 -563.39 331536 63,636.61

Politecnico di Milano 80057930150 Milano 800,000.00 0.00 0.00 800,000.00 320,000.00 0.00 0.00 320,000.00 128,000.00 O1.2020.0005879 del 10/04/2020 21,781.45 0.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 320,000.00 0.00 192,000.00

ONE TEAM S.R.L. 12272790150 Milano 251,500.00 497,250.00 251,250.00 1,000,000.00 100,600.00 198,900.00 100,500.00 400,000.00 160,000.00 O1.2020.0005879 del 10/04/2020 589.45 29,838.86 20,651.36 100,600.00 198,900.00 100,500.00 400,000.00 0.00 240,000.00

TraceParts s.r.l. 02407810353 Milano 43,000.00 86,000.00 71,000.00 200,000.00 17,200.00 34,400.00 28,400.00 80,000.00 32,000.00 O1.2020.0005879 del 10/04/2020 -2,740.40 4,806.92 -4,071.46 16,103.84 34,400.00 28,400.00 78,903.84 -1,096.16 331541 46,903.84

GEWISS S.P.A. 00385040167 Bergamo 135,500.00 13,000.00 109,750.00 258,250.00 54,200.00 1,950.00 109,750.00 165,900.00 66,360.00 O1.2020.0004881 del 31/03/2020 -50,893.61 -3,691.67 -18,109.75 33,842.56 1,396.25 91,640.25 126,879.06 -39,020.94 331552 60,519.06

Università degli Studi di Bergamo 80004350163 Bergamo 203,500.00 0.00 0.00 203,500.00 81,400.00 0.00 0.00 81,400.00 32,560.00 O1.2020.0004881 del 31/03/2020 3,114.53 0.00 0.00 81,400.00 0.00 0.00 81,400.00 0.00 48,840.00

TECHINNOVA S.R.L. 03015970126 Milano 68,750.00 22,500.00 83,775.00 175,025.00 27,500.00 11,250.00 83,775.00 122,525.00 49,010.00 O1.2020.0004881 del 31/03/2020 7,805.17 3,531.20 10,562.48 27,500.00 11,250.00 83,775.00 122,525.00 0.00 73,515.00

PURELAB S.R.L. 05716180962 Bergamo 119,000.00 22,500.00 45,750.00 187,250.00 47,600.00 11,250.00 45,750.00 104,600.00 41,840.00 O1.2020.0004881 del 31/03/2020 -998.81 -3,609.32 -2,788.02 47,200.48 9,445.34 42,961.98 99,607.80 -4,992.20 331561 57,767.80
HUMAN FACTOR & INNOVATION 
S.R.L. start-up costituita a norma 
dell'art. 4 comma 10 bis del decreto 
legge 24 gennaio 2015, n. 3 09707840964 Milano 78,500.00 11,500.00 80,000.00 170,000.00 31,400.00 5,750.00 80,000.00 117,150.00 46,860.00 O1.2020.0004881 del 31/03/2020 -1,278.54 620.00 -3,000.00 30,888.58 5,750.00 77,000.00 113,638.58 -3,511.42 331563 66,778.58

ARKESYS S.R.L. 03209670128 Varese 109,000.00 0.00 62,250.00 171,250.00 43,600.00 0.00 62,250.00 105,850.00 42,340.00 O1.2020.0004881 del 31/03/2020 -9,074.85 0.00 -14,961.79 39,970.06 0.00 47,288.21 87,258.27 -18,591.73 331570 44,918.27

GFM-NET S.R.L. 05200820966 Milano 352,150.00 21,500.00 128,500.00 502,150.00 140,860.00 10,750.00 128,500.00 280,110.00 112,044.00 O1.2020.0003064 del 24/02/2020 9,989.05 13,681.83 6,758.13 140,860.00 10,750.00 128,500.00 280,110.00 0.00 168,066.00

LSI LASTEM S.R.L. 04407090150 Milano 165,000.00 25,000.00 108,250.00 298,250.00 66,000.00 12,500.00 108,250.00 186,750.00 74,700.00 O1.2020.0003064 del 24/02/2020 17,436.96 -17,212.50 -5,522.43 66,000.00 3,893.75 102,727.57 172,621.32 -14,128.68 331734 97,921.32

MAINLAB SRL 05995350963 Milano 194,100.00 34,500.00 86,250.00 314,850.00 77,640.00 17,250.00 86,250.00 181,140.00 72,456.00 O1.2020.0003064 del 24/02/2020 -1,054.87 -4,592.26 -3,998.40 77,218.05 14,953.87 82,251.60 174,423.52 -6,716.48 331735 101,967.52

Politecnico di Milano 80057930150 Milano 377,900.00 0.00 0.00 377,900.00 151,160.00 0.00 0.00 151,160.00 60,464.00 O1.2020.0003064 del 24/02/2020 12,134.01 0.00 0.00 151,160.00 0.00 0.00 151,160.00 0.00 90,696.00
Università degli Studi di Brescia 98007650173 Brescia 180,000.00 0.00 0.00 180,000.00 72,000.00 0.00 0.00 72,000.00 28,800.00 O1.2020.0006377 del 21/04/2020 10,670.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 43,200.00

Politecnico di Milano 80057930150 Milano 180,000.00 0.00 0.00 180,000.00 72,000.00 0.00 0.00 72,000.00 28,800.00 O1.2020.0006377 del 21/04/2020 9,875.53 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 43,200.00

DELDOSSI S.R.L. 01858090986 Brescia 0.00 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 90,000.00 0.00 90,000.00 36,000.00 O1.2020.0006377 del 21/04/2020 0.00 8,278.69 0.00 0.00 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 54,000.00

SCHNEIDER ELECTRIC S.P.A. 00509110011 Bergamo 180,000.00 0.00 0.00 180,000.00 72,000.00 0.00 0.00 72,000.00 28,800.00 O1.2020.0006377 del 21/04/2020 -32,071.18 0.00 0.00 59,171.53 0.00 0.00 59,171.53 -12,828.47 331736 30,371.53

ASSINI COSTRUZIONI S.R.L. 00434090171 Brescia 0.00 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 90,000.00 0.00 90,000.00 36,000.00 O1.2020.0006377 del 21/04/2020 0.00 -3,633.56 0.00 0.00 88,183.22 0.00 88,183.22 -1,816.78 331737 52,183.22

VALSIR S.P.A. 02878210174 Brescia 150,000.00 0.00 30,000.00 180,000.00 60,000.00 0.00 12,000.00 72,000.00 28,800.00 O1.2020.0006377 del 21/04/2020 10,904.48 13,366.82 -9,276.23 60,000.00 0.00 12,000.00 72,000.00 0.00 43,200.00

ITALSERRAMENTI SRL 02021610981 Brescia 35,000.00 45,000.00 100,000.00 180,000.00 14,000.00 22,500.00 40,000.00 76,500.00 30,600.00 O1.2020.0006377 del 21/04/2020 -251.03 1,889.90 -6,753.84 13,899.59 22,500.00 40,000.00 76,399.59 -100.41 331738 45,799.59

379270

379281

Componenti di aiuto rideterminate 

379239

379282

BANDO SMART LIVING: INTEGRAZIONE TRA PRODUZIONE SERVIZI E TECNOLOGIA NELLA FILIERA COSTRUZIONI-LEGNO-ARREDO-CASA.
RIDETERMINAZIONE CONTRIBUTI E SALDI DA EROGARE A SEGUITO DI RENDICONTAZIONE FINALE - 4° PROVVEDIMENTO

Spese ammesse in fase di domanda Componenti di aiuto concesse in fase di 
domanda 

DIFFERENZA tra spese ammesse in fase di 
domanda e spese rendicontate riconoscibili

379278

379267

379296

379318

379285



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 30 - Giovedì 23 luglio 2020

– 389 –

DELTA-PHOENIX S.R.L. 02865920173 Brescia 25,000.00 128,500.00 26,500.00 180,000.00 10,000.00 64,250.00 10,600.00 84,850.00 33,940.00 O1.2020.0006377 del 21/04/2020 992.32 300.31 1,824.79 10,000.00 64,250.00 10,600.00 84,850.00 0.00 50,910.00

GEXCEL S.R.L. 02943490983 Brescia 30,000.00 120,000.00 30,000.00 180,000.00 12,000.00 60,000.00 12,000.00 84,000.00 33,600.00 O1.2020.0006377 del 21/04/2020 897.06 -6.17 -8,500.00 12,000.00 59,996.92 12,000.00 83,996.92 -3.08 331739 50,396.92

HARLEY & DIKKINSON FINANCE SRL 07071000967 Milano 70,000.00 80,000.00 30,000.00 180,000.00 28,000.00 40,000.00 12,000.00 80,000.00 32,000.00 O1.2020.0006377 del 21/04/2020 -317.86 151.26 6,754.72 27,872.86 40,000.00 12,000.00 79,872.86 -127.14 331740 47,872.86

NEXTMATERIALS S.R.L. 07435210963 Milano 32,750.00 0.00 89,250.00 122,000.00 13,100.00 0.00 89,250.00 102,350.00 40,940.00 O1.2020.0006346 del 20/04/2020 -1,390.41 0.00 10,208.93 12,543.84 0.00 89,250.00 101,793.84 -556.16 331741 60,853.84

SOLIANI EMC SRL 02375250137 Como 36,500.00 0.00 43,250.00 79,750.00 14,600.00 0.00 43,250.00 57,850.00 23,140.00 O1.2020.0006346 del 20/04/2020 -276.87 0.00 -2,996.27 14,489.25 0.00 40,253.73 54,742.98 -3,107.02 331743 31,602.98

LABODESIGN S.R.L. 03731580969 Milano 39,950.00 0.00 76,800.00 116,750.00 15,980.00 0.00 76,800.00 92,780.00 37,112.00 O1.2020.0006346 del 20/04/2020 -561.30 0.00 -13,268.11 15,755.48 0.00 63,531.89 79,287.37 -13,492.63 331744 42,175.37

Politecnico di Milano 80057930150 Milano 207,500.00 0.00 0.00 207,500.00 83,000.00 0.00 0.00 83,000.00 33,200.00 O1.2020.0006346 del 20/04/2020 2,830.77 0.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 49,800.00
WOOD-SKIN SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA 08311500964 Milano 132,800.00 0.00 183,600.00 316,400.00 53,120.00 0.00 183,600.00 236,720.00 94,688.00 O1.2020.0007440 del 05/05/2020 3,244.42 0.00 -16,319.02 53,120.00 0.00 167,280.98 220,400.98 -16,319.02 331745 125,712.98
TECNOSUGHERI SRL 13147100153 Milano 41,700.00 0.00 83,000.00 124,700.00 16,680.00 0.00 83,000.00 99,680.00 39,872.00 O1.2020.0007440 del 05/05/2020 3,706.17 0.00 -3,573.40 16,680.00 0.00 79,426.60 96,106.60 -3,573.40 331746 56,234.60
Politecnico di Milano 80057930150 Milano 228,124.00 0.00 0.00 228,124.00 91,249.60 0.00 0.00 91,249.60 36,499.84 O1.2020.0007440 del 05/05/2020 3,383.17 0.00 0.00 91,249.60 0.00 0.00 91,249.60 0.00 54,749.76

AGATOS ENERGIA S.R.L. 06289290964 Milano 49,125.00 10,750.00 181,925.00 241,800.00 19,650.00 5,375.00 181,925.00 206,950.00 82,780.00 O1.2020.0008934 del 29/05/2020 -1,910.68 1,091.44 11,577.23 18,885.73 5,375.00 181,925.00 206,185.73 -764.27 331747 123,405.73

AERFRIGOR S.R.L. 01995730163 Milano 19,650.00 4,600.00 66,075.00 90,325.00 7,860.00 2,300.00 66,075.00 76,235.00 30,494.00 O1.2020.0008934 del 29/05/2020 1,793.19 167.13 603.33 7,860.00 2,300.00 66,075.00 76,235.00 0.00 45,741.00

Politecnico di Milano 80057930150 Milano 121,150.00 0.00 0.00 121,150.00 48,460.00 0.00 0.00 48,460.00 19,384.00 O1.2020.0008934 del 29/05/2020 2,462.14 0.00 0.00 48,460.00 0.00 0.00 48,460.00 0.00 29,076.00

379281

379248

379390

379319


	A) CONSIGLIO REGIONALE
	D.p.c.r. 24 giugno 2020 - n. 5
	Designazione dei due supplenti del collegio sindacale di Finlombarda S.p.a. e determinazioni in ordine alla composizione del Collegio
	D.c.r. 16 giugno 2020 - n. XI/1093
	Designazione di rappresentanti regionali del Collegio sindacale di Finlombarda s.p.a.

	D.c.r. 16 giugno 2020 - n. XI/1094
	Nomina di tre componenti nel Collegio dei revisori dell’Istituto regionale per il supporto alle politiche della Lombardia (POLIS-LOMBARDIA)

	D.c.r. 16 giugno 2020 - n. XI/1095
	Nomina di tre componenti – di cui uno con funzioni di Presidente – nell’organo di revisione legale della Fondazione Regionale per la ricerca biomedica

	D.c.r. 14 luglio 2020 - n. XI/1107
	Risoluzione in merito all’avvio di un progetto di efficientamento energetico degli edifici pubblici lombardi

	D.c.r. 14 luglio 2020 - n. XI/1108
	Mozione concernente la crisi economica dei pubblici esercizi locati all’interno delle stazioni ferroviarie lombarde a seguito della pandemia da COVID-19

	D.c.r. 14 luglio 2020 - n. XI/1109
	Mozione concernente le azioni regionali per la riqualificazione del patrimonio abitativo pubblico sulla base delle recenti disposizioni nazionali in materia di benefici fiscali




	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	Seduta di Giunta regionale n. 116 del 20 luglio 2020
	Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 3381 al n. 3406)
	Seduta di Giunta regionale urgente n. 117 del 22 luglio 2020
	Ordine del giorno - Deliberazione approvata (n. 3407)

	D.g.r. 20 luglio 2020 - n. XI/3389
	Determinazioni in merito alle modalità ed alle previsioni di finanziamento per l’assegnazione dei benefici a concorso per il diritto allo studio universitario anno accademico 2020-2021 ed ulteriori disposizioni relative alle misure straordinarie conseguen

	D.g.r. 20 luglio 2020 - n. XI/3390
	Indicazioni regionali per l’ordinato avvio dell’anno scolastico e formativo 2020/2021

	D.g.r. 20 luglio 2020 - n. XI/3393
	Approvazione modalità di utilizzo e criteri di riparto delle risorse del fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunita’ per il contrasto alla violenza sulle donne ad integrazione della Programmazione 2020/2021- d.p.c.m 4 dicembre 2019

	D.g.r. 20 luglio 2020 - n. XI/3397
	Aggiornamento dello stato di attuazione del Piano regionale degli interventi per la qualità dell’aria (PRIA) - Quinto monitoraggio, aggiornato a dicembre 2019

	D.g.r. 22 luglio 2020 - n. XI/3407
	Ulteriori disposizioni in ordine alla disciplina dei saldi estivi e delle vendite promozionali per l’anno 2020 - Modifiche alla d.g.r. 26 maggio 2020, n. XI/3170




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Istruzione, formazione e lavoro
	D.d.g. 17 luglio 2020 - n. 8621
	Approvazione ulteriore aggiornamento piano regionale dei servizi del sistema educativo di istruzione e formazione - Offerta formativa 2020/2021



	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.g. 20 luglio 2020 - n. 8665
	Centri autorizzati di assistenza agricola riconosciuti in Regione Lombardia: Società CAA Federlombarda agricoltori s.r.l., via Pietrasanta, 14, Milano. Autorizzazione al trasferimento della sede operativa di Orzinuovi BS 308
	D.d.g. 20 luglio 2020 - n. 8666
	Centri Autorizzati di Assistenza Agricola riconosciuti in Regione Lombardia. Società UNICAA s.r.l., via Carlo Serassi 7, Bergamo: autorizzazione a procedere alle variazioni delle proprie sedi operative dislocate presso la Regione Basilicata




	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 20 luglio 2020 - n. 8698
	Bando Smart Living - Integrazione tra produzione servizi e tecnologia nella filiera costruzioni-legno-arredo-casa: rideterminazione contributi e erogazione saldo – 4° provvedimento
	D.d.s. 16 luglio 2020 - n. 8565
	2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - Promuovere la competivita’ delle piccole e medie imprese - Azione III.3.C.1.1 - Rideterminazione dell’agevolazione concessa all’impresa MP Bergamo S.r.l. per la realizzazione del progetto ID 913




	D.G. Ambiente e clima
	D.d.s. 20 luglio 2020 - n. 8661
	Linea Ambiente s.rl.. - Autorizzazione ai sensi dell’art. 211 del d.lgs. 152/2006, alla realizzazione e all’esercizio di un impianto che effettua ricerca e speriimentazione «No Chemical Tecnologia Purity», presso l’impianto IPPC Di trattamento per rifiuti


	D.G. Enti locali, montagna e piccoli comuni
	D.d.u.o. 15 luglio 2020 - n. 8509
	Fondo Comuni Confinanti - Parco Nazionale dello Stelvio. Ambito 2 «La scienza come motore del parco - Azioni di ricerca e infrastrutturazione tecnologica». Interventi strategici n. 2.1, 2.2, 2.3, 2.4. Espressione del parere regionale sui progetti
	D.d.u.o. 17 luglio 2020 - n. 8637
	Fondo comuni Confinanti - Parco Nazionale dello Stelvio. Ambito 1.B «Un parco per tutti - servizi aggiuntivi». Interventi strategici n. 1.B.1 CUP PROV0000003382 e 1.B.2 CUP I15D19000050005. Espressione del parere regionale in merito al progetto di fattibi

	D.d.s. 16 luglio 2020 - n. 8573
	Determinazione per L’anno 2020 della percentuale di maggiorazione del contributo base ex art. 6, c. 1, lett. i) e c. 10 del r.r. 27 luglio 2009, n. 2 e s.m.i., attuativo della l.r. 27 giugno 2008, n. 19 al fine dell’erogazione del contributo ordinario per





